с ф Рр' '

О выдаче лицензий на частную фармацевтическую деятельность
Во исполнение Законов кыргызской Республики «Об охране здоровЦ

граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе
постановления Правительства Кыргызской

001г. «О лицензировании отдельных видов
протокола заседания комиссии Министерства

здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию медицинских Ц
фармацевтических услуг № 4 от! 17 марта 2017 года.

в Кыргызской Республике»,
Республики №260 от 31.05.
деятельности» и на оснований

деятельность
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Выдать лицензию на частную фармацевтическую
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Нео-Фарм» - 5002, территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Г.Айтиева, 8/3 (аптеца);
- г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 368/25 (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Крылова, 92 (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО « )Л И КС И Р -ГРУ 11 И» - 5003, территория деятельности КР,
- г. Ош, пр. Масалиева, 60/19 (ацтека). ч ,
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Бурханова Назикат Садыковна - 5004, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Баткей, квартал Кызыл-Дон, ул. С. Айтматова, 15
Баткенская ООБ (протокол №7 от 08.09.16г.) (аптека).
Вид деятельности: реализация Лекарственных средств.
4. ОсОО «ASIAN MEDICALS» (ЭЙШН МЕДИКАЛС) - 5005, ^территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Садыгалиева, ^(производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
5. ИП Давлеталисва Бермет Нурказемовна - 5006, территория деятельности
КР,

№ 0 4  l-h._ г Бишкек, ж/м «Ак-Орго», ул. Тогуз-Канат, 11 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Тимура Фрунзе|, 30/ул. Фруктовая, 71 (аптечныц п\ц

ф с у у и и  гч
о ]с&ииип- Се 1 1  УУРиВ А. Батыралиев

20171г.

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
быОсОО «Фаворит-Сервис» - 5007. территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Зайнабетдинова, 6/9 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация ле
7. ОсОО «Стом ато л о гическая

карственных средств.
клиника «Ай Кыо Стом» - 5008, территория

деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Панфилова, 188/2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Абдиева Эркингуль Алакуновна - 5009, территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., Жети-Огузский р-н, с. Тамга, ул. Ысык-Кульская, 106
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ИП Делдешова Кайыркул Дюшебековна - 5010, территория деятельности
КР,
- Ысык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Боконбаева, ул. Тойчубекова, 55 (аптека)
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Cei избаева Чолпон Рыббековна - 5011, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Кеминский р-н,
деятельности: реализация лекаре
11. ИП Жакыпов Эрнист Мам

с. Тар-Суу, ул. Жуманалиева, 32/1 (аптека). Вид
твенных средств.
атубраимович - 5012, территория деятельности

н, с/у Сарай, с. Тельман, ул. 12/108 (аптека);
р-н, с/у Сарай, с. Киров, Территория рынка

КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-
- Ошская обл., Кара-Сууйский
(аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-|н, с/у Сарай, с. Киров (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ИП Джапарова Уркамила Мусаевна - 5013, территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., г. Каракод, мкр. Восход, 26/42 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ОсОО «АйФарм» - 5014, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чынгыза Айтматова, 16 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ИП Осмонова Эльмира - 5015, территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Базарная, 13 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «MIRAC TURIZM» («МИРАЧ ТУРИЗМ») - 5016, территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Токтоналиева, 4а (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «Бурхон» - 5017, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, <р/у Тепе-Коргон, уч. Япчан (аптека);
- Ошская обл., Араванский р-н,j с/у С. Юсупова, ул. Андижанская, б/н (аптечный
киоск);

у

Минисл
«

истр, ,,Т) А. Батыралиев
сЩ> £>%/ _____ 2017 г|.

- Ошская обл., Араванский р-н, !с/у Алля-Анаров, ул. Беш-Карам, 67 (аптечный
пункт);
- Ошская обл., Араванский р-н, с Араван, ул. Беш-Карам, б/н (аптечный пуню:).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17, ОсОО «ФАТ.Х» - 5018, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у А.Анаров, ул. Беш-Карам, б/н (аптека);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у А.Анаров, с. Араван, ул. Тошматова, б/н
(аптечный киоск);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у А.Анаров, ул. Ош-ЗООО, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
II. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие

фармацевтические организации:
1. ОсОО «Дармек Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Нурдор (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Табылга Фарм», территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Торгоева, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «НЕМАН - ФАРМ», территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Фрунзе, 128 (аптечный
пункт);
- г. Бишкек, ул. Гоголя, 113/2 (аптека);
- Ысык-Кульская обл., Аксуйский р-н, с. Ново-Вознесеновка, ул. Арык-Мырза,
б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Ас Сафа», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Гоголя, 109-137 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
III. Вынести предупреждение за несоблюдение лицензионных требований:
ИП Саровой Хеджер Вундировне. -  ИГ1 №2826, территория деятельности: -
г.Бишкек, пр. Чуй, 125.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического, хирургического и ортопедического профилей в амбулаторных
условиях.
IV. Одобрить подачу иска в судебные органы по аннулированию

лицензии:
ОсОО «Медицинский цент «Гонконг» - НГМУ №2933, территория
деятельности: г. Бишкек, ул. Жумабека, 253/бульв. Молодой Гвардии, 87.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и гинекологических
заболеваний в амбулаторных условиях.
V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Мурзалиева А.Дж.
' / / / /

[ И . 'Министр Т. А. Батьфалиенз

з